
 

ATTO
N.  289  DEL  11/09/2018

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL' INTERVENTO URGENTE PER 
IL RIPRISTINO DELLA SP 8 CERREDOLO-TOANO-VILLA MINOZZO, AL KM 13+000 IN 
LOCALITÀ POLCIONE. CIG 749745144A, CUP C77B18000490002. PROVVEDIMENTO 
AMMESSI/ESCLUSI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con la determinazione a contrattare n. 333, del 05.06.2018, è stato approvato il progetto 
esecutivo e successivamente indetta la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 
2,  lettera  b)  del  D.Lgs.  n.  50/2016  di  seguito  “Codice”,  previa  indagine  di  mercato, 
mediante avviso per manifestazione di interesse, ai sensi delle Linee Guida Anac n. 4, 
finalizzata  all'individuazione  di  almeno  dieci  operatori  economici  da  invitare,  con 
aggiudicazione  con  il  criterio  del  minor  prezzo  determinato  mediante  unico  ribasso 
sull’importo totale del computo metrico estimativo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 
95, comma 4, lettera a) del Codice con l’esclusione automatica delle offerte anormalmente 
basse  di  cui  all’art.  97,  comma  8  del  Codice  per  l'affidamento  dell'”INTERVENTO 
URGENTE PER IL RIPRISTINO DELLA SP 8 “CERREDOLO-TOANO-VILLA MINOZZO”, 
AL KM 13+000 IN LOCALITÀ POLCIONE”, per un valore a base d'asta di € 61.568,80 così 
suddivisi: €. 59.502,00 per lavori (di cui €. 11.986,35 per costo della manodopera) ed €. 
2.066,80 per oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso.

nella medesima determinazione dirigenziale si è stabilito inoltre che qualora manifestassero 
interesse alla gara più di quindici operatori  economici si  sarebbe proceduto al sorteggio in 
seduta pubblica;

con lettera prot. 20337 del 27/08/2018, inviata tramite Pec, sono stati invitati i seguenti 15 
Operatori Economici a presentare offerta, apponendo, come termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte le ore 12,00 del giorno 07/09/2018: 

Operatore Economico C.F./P.IVA

C.I.B. S.r.l.
Via G. Mazzini n. 22
40053 – VALSAMOGGIA loc. Bazzano (BO)

02346481209

IDROTER S.n.c.
Via della Vittoria n. 7
42030 VILLA MINOZZO (R.E.)

01952630356

BERTOIA S.r.l.
Cerrè Sologno
42030 Villa Minozzo

02220130351

ASFALTI ZANIBONI S.a.s. di Zaniboni Aldo & C.
Via Napoli n. 14
41034 FINALE EMILIA (MO)

01645130368

F.A.R. S.r.l.
Via G. Notari n. 63
42032 RAMISETO COM. DI VENTASSO

01000500353

DESMA DI SCHIAVONE ELISABETTA
Viale Antonio Ciamarra n. 259
00173 ROMA

03773420611

Atto N. 289 del 11/09/2018 
pag. 2/5



F.LLI DI CARLO S.r.l.
Via Bucci n. 9
71036 LUCERA (FG)

01138100712

G.S.P. Costruzioni S.r.l.
Via Giuseppe Graziosi n. 660
41018 SAN CESARIO SUL PANARO (MO)

02196990366

Stradedil S.r.l.
Via Sassorosso n. 38
41046 BOCCASSUOLO PALAGANO (MO)

01693720367

Zaccaria Costruzioni S.r.l.
Via Ponticello n. 154
41055 MONTESE (MO)

02378870360

CO.VE.MA. S.r.l.
Via Guido Reni n. 45
41013 CASTELFRANCO EMILIA

03428670362

CENTRO LEGNO AMBIENTE SOC. COOP. A.F.
VIA E. FERMI N. 29
55032 CASTELNUOVO DI GARFAGNANA

00522050467

Consorzio CORMA
Via Prampolini n. 5
52035 CASTELNOVO NE' MONTI

00697560357

MADONNA COSTRUZIONI S.r.l.
Via Vittorio Veneto n. 11
84020 ROSCIGNO (SA)

04876840655

CROVETTI DANTE S.r.l.
Villaggio Artiginano n. 57 – loc. Isolalunga
41027 PIEVEPELAGO (MO)

02027590369

hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese: 

Operatore Economico C.F./P.IVA

G.S.P. Costruzioni S.r.l. 02196990366

F.LLI DI CARLO S.r.l. 01138100712

IDROTER S.n.c. 01952630356

CO.VE.MA. S.r.l. 03428670362

C.I.B. S.r.l. 02346481209

Zaccaria Costruzioni S.r.l. 02378870360

Stradedil S.r.l. 01693720367

BERTOIA S.r.l. 02220130351

Consorzio CORMA 00697560357

CROVETTI DANTE S.r.l. 02027590369

F.A.R. S.r.l. 01000500353

Considerato  che  in  data  10/09/2018  alle  ore  9,30  si  è  tenuta  la  seduta  pubblica  per 
verificare la documentazione amministrativa al fine di definire gli operatori economici da 

Atto N. 289 del 11/09/2018 
pag. 3/5



ammettere o escludere dalla procedura di gara;

Dato che il presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua adozione 
sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

D I S P O N E

di ammettere le seguenti imprese alla procedura di gara di cui all'oggetto:

Operatore Economico C.F./P.IVA Ammessa/Esclusa

G.S.P. Costruzioni S.r.l. 02196990366 ammessa

F.LLI DI CARLO S.r.l. 01138100712 ammessa

IDROTER S.n.c. 01952630356 ammessa

CO.VE.MA. S.r.l. 03428670362 ammessa

C.I.B. S.r.l. 02346481209 ammessa

Zaccaria Costruzioni S.r.l. 02378870360 ammessa

Stradedil S.r.l. 01693720367 ammessa

BERTOIA S.r.l. 02220130351 ammessa

Consorzio CORMA 00697560357 ammessa

CROVETTI DANTE S.r.l. 02027590369 ammessa

F.A.R. S.r.l. 01000500353 ammessa

di  dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni  dalla sua 
adozione, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 289 del 11/09/2018 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 11/09/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 289 del 11/09/2018 
pag. 5/5


